
ČTENÍ 

MEDVÍDEK PÚ 
Nač potřebuješ balónek?" Medvídek Pú se ohlédl, zda někdo 

neposlouchá, pak dal pracku k ústům a tiše zašeptal: „Na med!" „Ale 

balónkem si přece med neopatříš." „Já ano," řekl Pú. Náhodou jsi byl 

zrovna předešlého dne na večírku u kamaráda Prasátka a tam jste 

dostali balónky. Tys dostal velký zelený a jeden Králíčkův příbuzný 

dostal veliký modrý balónek a zapomněl ho tam. A tak sis přinesl s 

sebou domů ten zelený i ten modrý balónek. „Který chceš?" zeptal ses 

Medvídka. Medvídek Pú si dal hlavu do pracek a dlouho se rozmýšlel. 

„To máš tak," řekl. „Když jdeš s balónkem pro med, hlavní věc je, aby 

o tom včely nevěděly. Když tedy půjdeš se zeleným balónkem, mohou 

si myslet, že je to kus stromu, a nevšimnou si tě, a když půjdeš s 

modrým, mohou si myslet, že to je kus oblohy, a taky si tě nevšimnou; 

jde jen o to, čemu spíš uvěří?" ,,A nezpozorují tě pod tím balónkem?" 

zeptal ses. „Možná že ano, a možná taky, že ne," řekl Medvídek Pú. 

„Ve včelách se jeden nevyzná." Chvíli přemýšlel a potom řekl: 

„Pokusím se, abych vypadal jako černý mráček. Tím je ošálím." „To 

si tedy vezmi radši modrý balónek," povídáš ty. A tak se to rozhodlo. 

1. Na co potřeboval Pú balónek?  

o Aby pochytal včely.  

o Aby si opatřil med.  

o Aby ho mohl někomu dát jako dárek. 

 



2. Vyber, co je správně a co ne:  

o Kryštůfek Púovi poradil, aby si vzal zelený balónek.  

ANO | NE  

o Králíčkův příbuzný dostal modrý balónek.  

ANO | NE  

o Večírek se konal u Prasátka.  

ANO | NE  

o Pú se rozhodl, že se pokusí vypadat jako černý mráček.  

ANO | NE  

o Zelený balónek může vypadat jako kus oblohy.  

ANO | NE  

3. Doplň správná slova do vět.  

 

Když půjde Pú pro med se zeleným balónkem, může vypadat jako 

. 

Když půjde Pú s modrým balónkem, včely si mohou myslet, že je to 

. 

Ve se jeden nevyzná. 

4. Pro jakou barvu balónku se nakonec Pú rozhodl?  

o modrý balónek  

o černý balónek  



o zelený balónek 

MÁM HOTOVO!
 

https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=5ea5b05d4cc5a 

 

https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=5ea5b05d4cc5a

